Hartmannum de Qwiburg super parrochianis et capella1 in Niderunwinterture
sita lis et controversia dudum agitabatur. Plebani capellam iam dictam infra
limites parrochię suę sitam iure matricis ęcclesię pro filia sibi vendicabant, co-
mes capellę libertatem prescriptione longi temporis2 constanter defendebat. Ta-
lis controversia, quo ad tempora nostra perveniens, per nos auxilio et consilio15

dei omnipotentis et virorum discretorum salutifera ammonitione finem amicabi-
li b transactione suscepit. Comes enim, ut capellę legitimam celebraret exemp-
tionem, duo prędia in Arlinchoven3 et Limperg ipsi matrici ęcclesię in dotem
ęcclesiasticam pro salute animę suę et remedium parentum suorum libere con-
tradidit. Hęc autem traditio hoc pacto sub hac conditione facta est, quod uni-20

versi coloni sive huͦbare vel scǒpazare, qui usque ad tempus transactionisc sub
cura ęcclesię parrochialis indubitanter fuerunt, ęcclesiastica sacramenta et om-
nem curam ęcclesiasticam a Tiethelmo, tunc inibi plebano, et a suis successo-
ribus perpetualiter reciperent. Hermannus autem, capellę provisor, mercatores
cum sua familia et quosdam colonos, qui decimas intuitu dotis capellę sibi ab25

antiquo persolverunt, in sua cura possideret, ita quod neutra pars nova aliqua
invasione vel mutatione hęc statuta infringere presumeret. Si qui etiam minis-
terialium ipsius comitis sepulturam iuxta capellam eligeret, a plebano maioris
ęcclesię non prohiberetur. Sin autem d excrescente inibi populo locus ille vel
agrum vel pratum domorum mansionibus occupparet, sive mercatores sive co-30

loni inibi habitantes matrici ęcclesię indubitanter pertinerent.4
Quod autem hęc nostra constitutio inconvulsa permaneat, hanc paginam

conscribi et nostro sigillo signari fecimus.
Facta sunt hęc anno ab incarnatione domini millesimo co lxxxo, indictione

xiiia, mense augusto, xi kalendas septembris, presidente sedi apostolicę sanc-35

tissimo papa Alexandro iiio, regnante Friderico Romanorum imperatore semper
augusto, duce Suevię Friderico.

Testes, qui viderunt et audiverunte: Ortolfus, Constantiensis ęcclesię de-
canus, Hugo, cellerarius, f cęteri canonici consenserunt, laici Rǒdolfus de Ra-
prehtswillare, Hainricus de Warte, Diethalmus de Sneccemburg et cognatus40

suus Bertoldus, Albertus de Bussenanch, Hainricus de Rosseberg et Ǒlricus,
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frater suus, Waltherus de Wadinswillare, Hainricus de Wizenanch5, ministeria-
les ęcclesię Hainricus de Winterture et filius suus Rǒdolfus et frater suus Chǒn-
radus et Rǒdolfus de Annenwillare6 et Hainricus Statili, Hainricus Havenare,
Hiltebolt Havenare, ministerialis comitis Chǒnrat Scade, Bertoldus Pincerna,
Chǒnradus de Liebenberg, Ǒlricus de Wurmenhuse, Albertus de Slate. 5